
S/OM/3138/08/JH

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI
(dále jen „Smlouva")

uzavřená mezi těmito stranami

1. Pardubický kraj
se sídlem: Pardubice, Pardubice-Staré Město, Komenského nám. 125, PSČ 532 11 
IČO: 70892822
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 107-1752200237/0100, VS: 313808
dále jen „Pardubický kraj" na straně jedné

a

2. statutární město Pardubice
se sídlem: Pardubice, Pardubice-Staré Město, Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530 21 
IČO: 00274046
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu: 326561/0100,
dále jen „město Pardubice" či „město" na straně druhé 

dále také „smluvnístrany".

I.
Úvodní ustanovení

1. Vzhledem ktomu, že město Pardubice jakožto vlastník nemovitého majetku tvořícího areál Tesla 
Kyjevská (dále také „TE-KY") v části Pardubičky v Pardubicích má zájem přispět vytvořením 
optimálních podmínek k rozvoji celé této lokality se záměrem pronájmu a následného prodeje 
areálu TE-KY soukromému investorovi za účelem bytové výstavby,

a

vzhledem k tomu, že Pardubický kraj jakožto předchozí vlastník areálu TE-KY, který byl převeden do 
vlastnictví města Pardubice na základě smlouvy o bezúplatném převodu, podporuje snahu města o 
rozvoj tohoto území, a to v úzké souvislosti s výstavbou plánovanou Pardubickým krajem v 
bezprostředně sousedícím areálu Nemocnice Pardubického kraje, a.s. (dále také „NPK"),

deklarují tímto smluvní strany společný zájem na vzájemné spolupráci a koordinaci postupu 
vedoucího ke společnému cíli, jímž je zajistit vybudování kvalitní veřejné dopravní infrastruktury 
v této lokalitě umožňující Investiční výstavbu v areálu TE-KY a investiční výstavbu v areálu PKN 
v plánovaném rozsahu.



5/OM/3138/08/JH

2. Plánovaný rozsah je v případě areálu TE-KY definován Studií Linkcity Czech Republic a.s., která tvoří 
přílohu č. 1 této Smlouvy.

II.
Principy spolupráce

Uzavřením této Smlouvy prohlašují smluvní strany společnou vůli k partnerství, spolupráci a koordinaci 
svých činností směřujících k dosažení vytčeného společného cíle. Na podporu realizace těchto aktivit 
přijímají smluvní strany následující závazky, k jejichž naplnění si navzájem poskytnou přiměřenou 
součinnost.

III.
Závazky města Pardubice

1. V případě realizace převodu vlastnického práva k nemovitému majetku tvořícímu areál TE-KY 
z města Pardubice do vlastnictví třetí osoby město nejdéle do 30 kalendářních dnů od přijeti úhrady 
celé kupní ceny dohodnuté dle podmínek sjednaných v kupní smlouvě na účet města za převod 
tohoto nemovitého majetku převede 40 % z této kupní ceny na účet Pardubického kraje uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

2. Město se v rámci výkonu samostatné působnosti zavazuje iniciovat a přispět k zavedení účinného 
parkovacího systému na území městského obvodu Pardubice IV. v části Pardubičky včetně ul. 
Kyjevská, v rámci něhož bude v souladu s platnými právními předpisy instalováno adekvátní 
dopravní značení a zaveden systém rezidenčních parkovacích karet, který vhodným způsobem 
omezí celodenní parkování návštěvníků NPK v této lokalitě. Tento závazek město zrealizuje ve lhůtě 
12 měsíců od doručení písemné „Výzvy Pardubického kraje".

3. Město se v rámci výkonu samostatné působnosti zavazuje vyvinout maximální úsilí a součinnost 
k podpoře realizace projektů Pardubického kraje zaměřených na zlepšení dopravní obslužnosti PKN 
včetně výstavby parkovacího domu uvnitř areálu NPK.

4. Úsilím a součinností města Pardubice se ve smyslu výše uvedeném rozumí pouze taková aktivita 
města, jež bude činěna v míře a způsoby, které nebudou v rozporu se zákonem a ani ho nebudou 
obcházet.

IV.
Závazky Pardubického kraje

1. Pardubický kraj se zavazuje současně s uzavřením této smlouvy uzavřít s městem Pardubice 
dodatek č. 2 Smlouvy o bezúplatném převodu ze dne 22. 5. 2012, na základě níž byl nemovitý 
majetek tvořící areál TE-KY převeden do vlastnictví města Pardubice. Znění tohoto dodatku č. 2 je 
přílohou č. 2 této Smlouvy.



S/0M/3138/08/JH

2. Pardubický kraj se dále zavazuje použít veškeré finanční prostředky obdržené od města Pardubice 
v souladu čl. III. odst. 1 této Smlouvy na spolufinancování dopravních staveb v lokalitě PKN včetně 
výstavby parkovacího domu uvnitř areálu NPK.

3. Pardubický kraj se zavazuje písemnou „Výzvu Pardubického kraje" požadující zavedení účinného 
parkovacího systému blíže popsaného v ustanovení lil. této smlouvy odeslat městu Pardubice 
nejdříve v den uzavření Smlouvy o dílo na výstavbu parkovacího domu nebo odpovídajících 
parkovacích kapacit v areálu NPK s tím, že v textu „Výzvy Pardubického kraje" musí být uvedeno 
datum očekávaného dokončení takové výstavby.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle ji k 
řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění této smlouvy město bezodkladně informuje 
Pardubický kraj.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů).

5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů smluvních stran.

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran.

7. Měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.



S/OM/3138/08/JH

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
1. Studie Linkcity Czech Republic a.s. k areálu TE-KY
2. dodatek č. 2 Smlouvy o bezúplatném převodu ze dne 22.5.2012

D oložka  d le  § 23 zákona i. 129/2000 Sb., o  kra jích 
schvá leno  usnesením  Zastup ite ls tva P ardubického kra je  
b. žr/ŽStf/Jé* ze  dn e  1 6 .1 0 . 2016

D oložka  d le  § 41 zákona t, 128/2000 S b., o obcích 
schvá le no  usnesením  Zastup ite lstva m ěsta Pardubice 
č . Z /2649 /201 8  ze  dne 2 1 .6 .2 0 1 8

V Pardubicích dne

Za Pardubický kraj: Za město Pardubice:

táměsfek hejtmana 
^Hiardubického kraje

Ing. Martin Charvát, primátor



TESLA PARDUBICE
SEZNAM DOKUMENTACE

sir. OBSAH
2-3 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
4-5 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
6 TECHNICKÁ SITUACE AREÁLU
7 SITUACE AREÁLU
B PŮDORYS1PP
9 PŮDORYS1NP
10 PŮDORYS 2NP
11 PŮDORYS 3NP
12 PŮDORYS 4NP
13 PŮDORYS 5NP
14 PŮDORYS 6- BNP
15 ETAPIZACE STAVBY
17 ŘEZY
19 NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE - JIHOZÁPAD
21 NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE - JIHOVÝCHOD
23 NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE - SEVEROZÁPAD
25 NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE - SEVEROVÝCHOD
27 PERSPEKTIVA AREÁLU Z NADJEZDU





p r ů v o d n í z p r á v a

• ÚVOD

• IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE

• id e n t if ik a č n í ú d a j e  a u t o r a  s t u d ie

• POPIS z Am ě r u s  FUNKČNÍM v y u ž it ím

ŘEŠENI DOPRAVY 

VEŘEJNÝ ZÁJEM 

OSTATNÍ

• SOULAD S ŮZEMNlM PLÁNEM

• OVĚŘENI POČTU PARKOVACÍCH A ODSTAVNÝCH STÁNI 

■ TABULKA KAPACIT

ÚVOD
Následující lext je zpracován na základě územní studie zpracované dle 

zadáni parametrů probíhajícího druhého kola soutěže na využiti stávajícího 

areálu bývalá Tesly n.p. v Pardublíkách na ulic) Kyjevské a s urCltou 

modifikaci pohledu na řešené území z  hlediska jeho širších vztahů oproti 

prvnímu soutěžnímu kolu.

Z uvedených důvodů se předkládaný soutěžní návrh snaž! o komplexní 

pohled, jehož základem je řešeni všech druhů dopravy a důraz na veřejný 

prostor Z těchto aspektů vyrůstá urbanistická struktura a architektura 

návrhu.

id e n t if ik a č n í ú d a j e  u c h a z e č e

Unkdly Czech Republic a s.

IČ 27071316

Na Harfě 337/3,100 05 Praha 9

id e n t if ik a č n í ú d a j e  a u t o r a  s t u d ie

ADAM PRVNl spal. s r.o.

IČ 47452064

Jindřišská 746,530 02 Pardubice

POPIS ZÁMĚRU S FUNKČNÍM VYUŽITÍM
• Pivní prioritou záměra je návrh co nejednoduššího dopravního 

napojeni řešeného území na nadřazený dopravní systém a návrh funkční 

a přehledně dopravy všech drahů uvnitř areálu bývalé Tesly formou dvou 

základních na sebe kolmých vnitřních komunikaci ve tvaru T Návrh je 

zobrazen a popsán na výkresu TECHNICKÁ SITUACE AREÁLU (sir. 6) a 

popsán v samostatně kapitole ŘEŠENÍ DOPRAVY.

• Druhou prioritou záměra je důraz na veřejný zájem zformovaný 

jednak do návrhu veřejných prostranství, Jednak do hmot nejen místní ale i

městské občanské vybavenosti. Pro zjednodušeni popisu záměra je řešený 

prostor v návrhu využili rozdělen na tři sektory. Popis záměra s funkčním 

využitím obsahuji kapiloly SEKTOR I, -  III. Sektory jsou navzájem odděleny 

navrženou základní komunikační slil ve tvaru písmene T.

ŘEŠENÍ DOPRAVY
Motorová doprava v pohybu vstoupl do řešeného území východním 

ramenem navržené okružní křižovatky, osazené ve výškové úrovni mostu 

nadjezdu v ulici Kyjevské mimo jeji osu, Důvodem |e nutnost neomezil ani 

v době prováděni léto slavby příjezd návštěvníků Nemocnice Pardubice k 

jejímu hlavnímu vjezdu na ulici Východní. Uvnitř řešeného areálu Tesly je 

doprava rozvedena dvěma na sebe kolmými komunikacemi orientovanými 

ve směrech západ -  východ, sever -  jih.

Navrhovanou infrastrukturou v rámci areálu dojde k propojeni ulice 

Kyjevské, s ulici Východní vedouc! podél železničního koridore.

Motorová doprava v klidu (v řešeném území] obsahuje parkovací 

dům v sektoru lil. a dvě podzemní parkoviště v sektoru II. pro potřeby 

rezidenčního bydleni.

Podlaží parkovacího domu na výškové úrovni Východní 

ulice (výkres 1.PP) je určeno pro parkováni budoucích návštěvníků 

areálu a celé přtiehlé oblasti, dvě podlaží nad nim jsou určena 

pra parkováni vozidel uživatelů staveb občanské vybavenosti. 

Propočet pokryli polfBby parkovacích a odstavných stáni je  proveden dle 

ČSN 73 6110.

Pra zlepšeni přístupnosti areálu pro cestující MHO je navrženo 

přemislěnl zastávky do plochy veřejného prostranství před navrženou 
budovou obchodního centra.

Pro péšl dopravu je navržena v areálu s ir chodníků pra pohodlný 

pohyb pěších.

Pohyb cyklistů uvnitř areálu neni řešen, neboť existuje návaznost na 

nadřazený syslám cyklistické dopravy.

VEŘEJNÝ ZÁJEM
Důraz na veřejný zájem je v záměra dotažen jednak poměrné 

velkorysým návrhem veřejného prostranství, jednak návrhem staveb 

s předpokládanými funkcemi určenými pro veřejnost, jejichž popis je 

specifikován v kapitolách SEKTORY.

OSTATNÍ
Návrh na využiti území areálu Tesly je dále popsán s rozdělením na 

využili jednotlivých Funkčních ploch, které jsou označeny jako SEKTORY 

I. • III. Sektory jsou navzájem odděleny navrženou základní komunikační

slU ve tvaru písmene T.

Komunikace navržená ve směru západ -  východ vede od navržené 

okružní křižovatky do hloubky řešeného území, kde je od kříženi s 

komunikaci západ -  východ řešena jako péšl zóna a ukončena pěším 

propojením do stávajíc! ulice K Zámečku. Tálo komunikace vymezuje v 

jižní části řešeného území sektor III., který je v těsném kontaktu se stávajíc! 

zástavbou vilové čtvrti Pardubffky.

Komunikace navržená ve směru sever -  jih navazuje na Východni 

ulici a odděluje sektory I. a II.

SEKTOR I.
Tento sektor je tvořen části řešeného území, které navazuje jednak 

na zahrady rodinných domů v ulici MUOr. Ducháčkové, jednak na poslední 

stávající objekty v utld Kyjevské před jejím přechodem do moslniho tělesa 

nadjezdu, Tylo objekty jsou hmotově výraznější než rodinné domy v ulici 

MUDr. Ducháčkové.

V ráma sektoru se odehrává výškový razdil přibližné jednoho podlaží 

a to mezi plochou navržené komunikace západ -  východ a plochami zahrad 

stávajících domů ve vilové čtvrti.

Vzhledem k popsané sttuad jsou v sektoru lil. navrženy výhradně 

stavby pro bydleni odpovídajíc! svým měřitkem navazujíc) vilové čtvrti. V 

části navazující na zahrady vilové čtvrti jsou naviženy dvě skupiny řadových 

rodinných domů, |ejich± zahrady orientované na jih budou sousedil se 

zahradami stávající zástavby a to ve stejné nebo velice podobné výškové 

úrovni.

Vstupní podlaží rodinných domů jsou technická s garážemi a hlavními 

domovními schodišti, kterými jsou přístupná obytná podtaži, z nichž první 

|sou propojená se zahradami, jejichž výšková kóta je shodná s výškou 

sousedních zahrad domů ve vilové čtvrti.

V části blíže kutid Kyjevské jsou navrženy dva čtyřpodlažní viladomy. 

jejichž vstupní podlaží jsou rovněž technická s garážemi a  sklepními boxy. 

Ostatní Iři podlaží jsou bytová. V prvním z nich je plocha kolem vlladoniů 

navržena |ako zelená slfecha se zahradami k bytům v tamto podlaží.

Sektor I. obsahuje I bývalý kryt CO. Vstup do něho je z navržené péšl 

zény a jeho zastropeni nese zeleň stávající zahrady, která je komunikačně 
přístupná rampou z péšl zény.

SEKTOR II.
Tento sektor tvoři část řešeného území mezi ulici Zelenou a vnitřní 

komunikaci sever -  jih. V rámci tohoto sektoru je rovněž řešen výškový 

rozdíl cca jednoho podlaží a to mezi ulici Východní a navrženou péšl zónou 

východ -  západ pokračující do ulice K Záměčku.

z I průvodní zpráva



V |Hxllaíi honuidihačné navazujícím na ulici Východní. majícím 

charakter podlaží podzemního, jo v celém sokiwu navržen padánu 3 zóny 

sk řín ích  bonů pro byty, které se nacházejí v nadzemních podlažích.

Na desce, která zastropuje toto podiažl jo navržena zelená střecha s 

polouznvřeným blokem bytových domů. Uvnitř bloku je navrženo upravené 

veřejné prostranství. Diky porno částečnému uzavřen! bloku je takto 

navržený prostor k dispozici nejen rezidentům, a'e i pnsantňm

i ntimní do ulice Zelené reaguje hmota navrženého krajního 

bytovélio domu utočením  posledního nadzemního podlaží na hmoty 

rodinných domů lemující východní stranu ulice.

Smčrem do pěší zóny reaguji jižnt fasády navržených limol bytových 

domů terasovitým uskakováním.

Bytové domy lemujíc! ulici Východní [sou řešeny jako baričtovo- 

pavlačový trojlrakt s orientací obytných místnosti pouze na jih. Střední 

trakt tvoři komunikace a sovemi trakt smérem k žetezničnlnni koridoru tvoři 

komory piko pfislušenstvl bytů.

Ostatní bytové domy jsou řešeny jako bodové s jednou sekci nebo 
lineám! se dvéma sekcemi

S E K T O R  III.

Tento sektor navazuje západní stranou na stávající nadjezd na u íd  

Kyjevsko. sevomi strana sektoru je lemována stávající budovou Telegrafie 

a uvnitř mšnmlio území jo sektor ohraničen komunikaci sever -  jih.

Zvláštnost! tohoto sektoru je skutečnost, že v jeho rámci je využil a 

řešen výškový rozdíl cca dvou podlaží mozt ulici Východní vedoucí podél 

železniční hati a ulici Kyjevskou vedouc! po moslnim létoso nadjozdu.

'.Jvodený výškový rozdíl je využit k návrhu dvaupodlažnllio 

parkovacího domu První podlaží ma|lcl charakter podlaží podzemního 

je navržena k pokryti požadované potřeby cca 150 parkovacích misi pro 

budoucí návštěvníky areálu a celé přilehlé oblasti. Ve drobům podlaží a 

na desce která jej zastmpuje jsou parkovací mtsla určená pro uživatele 

občanské vybavenosti Deska nad druhým podlažím navazuje před stavbou 

pra obchod plynuté n ve stejné výškově Úrovni na most nadjezdu.

Funkční využili sraveb navržených v tamto sektoru (mimo parkovací 

dům) je převážně pro občanskou vybavenost. Jedná se o stavbu pro obciiod 

s hlavni fasádou do Kyjevské ulice, dáte o stavím polyfunkčního domu s 

výškovou dominantou pracovně nazvanou Tesla tovrera v poslední fadě jde 

o stávajícl dvoupodlažní budovu Telegrafie. |ejlž funkční využili není zatím 

přesné určeno Zceta |isté aie nepůjde o bydleni

N Á V R H  E T A P IZ A C E

Realizace záměru předpokládá jeho rozdélnnl do ntap První elapou

po provoděni notných demolic musí být vybudováni nkiužni křižovatky a 

páteřních vnitřních komunikaci.

Další základní děleni na etapy je vyznačeno ve výkresu ETAPIZACE 

STAVBY (str. 15). Hranice mezi etapami jsou vedeny ve směru seve r- jih 

o východ - západ

S O U L A D  S  Ú ZE M N ÍM  P L Á N E M

Změnami č. X a č. XV územního plánu Statutárního města Pardubice 

byla celá plocha areálu bývalé Tesly zahrnuta do zóny funkčního využiti 

SMÍŠENÉ ÚZEM! MĚSTSKÉ s  lim, že pro Uzemni rozhodováni v íizeml 

respektive podrobnější řešeni se předepisuje pořízeni územní studie.

Záměr svým návrhem funkčních pfoch nevybočuje z regulativu 

ůzemnllro plánu specifikovaných jako přípustné využiti hlavni a doplňková.

O V Ě Ř E N I P O Č TU  P A R K O V A C ÍC H  A  O D S TA V N Ý C H  S T Á N Í

Pro posouzeni potřebného počlu parkovacích a odstavných stáni 

byl proveden výpočet algortlmikou ČSN 73 6110 s výsledkem optimální 

potřeby 412 parkovacích a odstavných stáni pro navržený záměr.

V řešeném areálu bývalé Tesly je navrženo596parkovacích míst umístěných 

do hromadných podzemních garáži. dD garáži integrovaných v rodinných

T A B U L K A  K A P A C IT

domech aviladomech a v neposlední radě nn volný toren 

T A B U L K A  K A P A C IT

Rozmístěni parkovacích a odstavných stáni jo navrženo tak, aby došlo 

jednek k normovému pokryli potřeb funkci navržených v jednotlivých 

sektorech, lak k vytvořeni dostatečných rezeiv.

N á v rh  p o č ítá  a ro z e rv o u  1Cfi p a rk o v a c íc h  s tá n i u rč e n ý c h  

p ro  b u d o u c í n á v š tě v n ík y  a re á lu  o  c o ló  p ř ile h lé  o b la s t i 

d o  je d n o t l iv ý c h  o a k to r f i  vq v z ta h u  Ir n a v rž e n ý m  fu n k c ím .

Ing arch Marok Adámok 

lny arch Jan Kovář 

Daniel Tlnsloš

V Pardubicích 7.2.2019

plochy areálu sestavěné plochy fpevntné plochy 
komunikaci

zpevnátié plochy 
parkování

plochy nrianAna 
terénu

plochy tulená na 
konstrukci

celkem pint ha 
nroáiit

vťm&raníZ 9 3 0 6 M 4 2 1 2 4 0 4 7 3 5 4050 2 5 7 7

v y m ira% i celkavé plochy 3 6 ,1 1 S 2 5 ,0 0 : . 4.G1ÍS 1 B .3 7 S 1 5 .7 3 ' 1 0 0 ,0 (7 ,

plochy JodrwlHvýdi funkci v 
budovách bydlení v RD bydfftoí v byt 

domech odm nistraitvB 
. r l n v l -

■ afct^ i l iKdíiy uilbtní porklno o technické 
pí ad ty celit Cm

rtsthnmnl HPP ml 1940 1S0A5 0 4 m 139IÍ 293D JftCtHl

nwhemní HPP % i teíksw 
kapacity 7 ,5 5 % Sa ,7 4 Ii O.OO* 1 7 .1 2 s,in 1 1 .4 1  ■ ion,mr%

podtsmnfHPP mZ 97U 494 0 915 ti *019/ 125*01

kapacity parkování stání pro pokleky 
bydlení v  areálu

stání prtt tMatnf 
funkce v m a ilu

parknvad místa 
navíc

celkem

polet paritmradch míst na
ta rdnu 20 r*5 55 140

jkolet porifovedeh míst v 
gardffch 233 94 131

«Hk*m 253 159 Íft6 59B

pnuvanrjfzprjAvi i



S/OM/3138/08/J H, dodatek č. 2

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tyto smluvní strany: 

převodce: Pardubický kraj
se sídlem: Pardubice, Pardubice-Staré Město, Komenského náměstí 125, PSČ
532 11
IČ: 70892822
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

a

nabyvatel: statutární město Pardubice
se sídlem: Pardubice, Pardubice-Staré Město, Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530
21,
IČ:00274046
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem

tento

dodatek Č. 2
ke Smlouvě o bezúplatném převodu ze dne 22. 5. 2012, 

ve znění jejího dodatku č .  1 ze dne 31. 8. 2016

i.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 22. 5. 2012 Smlouvu o bezúplatném převodu, na základě 
níž převedl převodce nemovité věci tvořící areál Tesla Kyjevská v lokalitě Pardubičky v Pardubicích 
do vlastnictví nabyvatele a současně nabyvateli uložil závazek vybudovat mimoúrovňové dopravní 
napojení a parkovací místa pro Pardubickou krajskou nemocnici, a.s. do 5 let od nabytí tohoto 
majetku.

2. Dne 31. 8. 2016 uzavřely smluvní strany mezi sebou dodatek č. 1 ke Smlouvě (vše dále jen 
„Smlouva"), na základě něhož byla lhůta pro realizaci závazku uvedeného v předchozím odstavci 
prodloužena na 10 let, přičemž v případě jejího nesplnění byla stanovena povinnost nabyvateli 
nabídnout převodci zpětný bezúplatný převod předmětného majetku do vlastnictví.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. Smlouvy se mění a nově zní takto:

„IV.
Nabyvatel se zavazuje, že zajistí vybudování mimoúrovňového sjezdu, resp. odpovídajícího 
kapacitního dopravního napojení z nadjezdu u Nemocnice Pardubického kraje, a. s. (dále jen ,,NPK) 
a vybudování nových parkovacích míst v areálu bývalé Tesly Pardubice pro návštěvníky NPK. 
Konkrétní podmínky plnění tohoto závazku, včetně stanovení způsobu a termínu realizace, budou 
definovány v samostatné Smlouvě o spolupráci uzavřené mezi převodcem a nabyvatelem, která je 
uzavírána v den podpisu tohoto dodatku"

2. Smluvní strany prohlašují, že závazek uvedený v předchozím odstavci trvá dále i v případě převodu 
vlastnického práva k nemovitému majetku areálu Tesla Kyjevská nabyvatelem na třetí osobu.

3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají beze změny a v platnosti.



S/OM/3138/08/JH, dodatek č. 2

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti den poté, kdy Katastrální úřad 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, zapíše jako vlastníka nemovitého majetku 
tvořícího areál Tesla Kyjevská obchodní společnost Linkcity Czech Republic a.s., a to na základě 
kupní smlouvy uzavřené mezi městem Pardubice jakožto převodcem a obchodní společností 
Linkcity Czech Republic a.s. jakožto nabyvatelem. Účinnosti však nenabyde dříve, než bude tento 
dodatek č. 2, společně se Smlouvou vč. jejího dodatku č. 1, uveřejněn v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 2 
odešle jej spolu se Smlouvou vč. jejího dodatku č. 1 k řádnému uveřejnění do registru smluv. 
O uveřejnění těchto smluvních dokumentů město bezodkladně informuje Pardubický kraj.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 uveřejněna ani do tří měsíců od 
jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy ani jejích dodatků nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů).

6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní dokumenty budou uveřejněny bez podpisů smluvních stran.

7. Tento dodatek č. 2 je vypracován ve dvou vyhotoveních, oba s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

8. Smluvní strany si tento dodatek č. 2 ke Smlouvě řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a žes jeho 
obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

II.

V Pardubicích dne....................................

D oložka d le  § 23  zákona £. 1 2 9 /2 0 0 0  Sb., o  k ra jích  
S chvá leno usnesen ím  Z a s tu p ite ls tva  P ard ub ickéh o  
kra je  £. ze dne

D oložka d le  § 41  zákona £. 1 2 8 /2 0 0 0  Sb., o  obcích  

S chváleno usnesením  Z a s tu p ite ls tva  m ěsta  
P ardub ic  £. ze dne

V Pardubicích dne V Pardubicích dne

Za Pardubický kraj: Za statutární město Pardubice:

JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman Ing. Martin Charvát, primátor


